Now if the prorogative degree.¹ This determines how to do the work; for example, if the prorogative degree is above earth you must work as much through the degree of midheaven above the earth; and if the prorogator is below the Earth you must work as much through the degree of midheaven below Earth.

But since the sections of the zodiac.² This is adequately explained above, that is, when two degrees are on one of the semicircles which are distant through equal hours from the cardine of midheaven,

¹ "Quod si super terram."

² "Quapropter quia circuli signorum partes."

sed partes horarum unius plures¹ sunt partibus² horarum³ alterius et econverso scilicet quando [aliqui]⁴ gradus per equales horas distant a circulo meridiei⁵ ipsi sunt super [eundem]⁶ semicirculum et hanc conversam ponit a[u]ctor; et quia [hoc]⁷ est, oportet ut sciamus quot⁸ tempora equinoctialis circuli reddunt [horas]⁹ equales horis hileg a circulo meridiei; et hoc sciemos multiplicando tempora ho[ra]rum gradus intersectoris diurnales in horas longitudinis gradus¹⁰ hileg a circulo meridiei super terram et hoc est quod dicit // **Post** [169v] **hec ergo [o]bservabimus.**¹¹ Sensus huius est quod postquam sciimus longitudinem elevacionum que est a gradu medii celi usque ad gradum intersectoris, observabimus iterum longitudinem que est inter eundem gradum medii celi et ipsum gradum intersectoris cum fuerit super semicirculum in quo est hileg; et hoc¹² sciemos scilicet¹³ multiplicando partes horarum gradus intersectoris¹⁴ in [horas]¹⁵ longitudinis ab angulo. Hoc sepe dictum est.¹⁶ // **Deinde id quod inter utramque longitudinem.** Vocat hic¹⁷ illam, scilicet que est inter gradum medii celi et gradum intersectoris, [prima, et aliam illam, scilicet que est inter gradum medii celi et gradum intersectoris]¹⁸ cum fuerit super semicirculum super quem est hileg, [vocat]¹⁹ secundam, et aliquando prima minuenda est ab aliqua scilicet secunda et aliquando²⁰ econverso²¹ et aliquando una addenda [est]²² alii,²³ ut in²⁴ superioribus exposatum est. // **Et ut hoc quod diximus.** Hic Ptholomeus ponit²⁵ quattuor exempla secundum hanc regulam, ut ipsa sit apertior, et ponit ea respectu medii celi quod est super terram et non respectu medii celi quod est²⁶ sub terra et ponit in eis quod gradus hileg sit in principio Arietis, et gradus intersectoris sit in principio Geminorum;

¹ plures] planetē Ca

² partibus] adds alterius Po

³ horarum] om. Ce

⁴ aliqui] aliquod Od

⁵ a circulo meridiei] ab angulo medii celi Po